
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
  Area II 

Prot. n.  2374                                                                                                  Lecce 19/03/2014 
                                       

IL DIRIGENTE 
  
VISTA la legge n. 124/99 
VISTA la C.M. n. 362 del 06/02/2014 ed in particolare l’allegato A– ISTRUZIONI OPERATIVE-  
la quale, facendo riferimento al D.M. n. 29 del 24/01/2014 in corso di emanazione, detta  
disposizioni relative alle assunzioni con contratto a tempo indeterminato per il personale 
docente; 
VISTA  l’allegata tabella unica, contenente il contingente del numero massimo di posti da 
destinare in ciascuna provincia, con riferimento alle nuove assunzioni a tempo indeterminato 
su posti di sostegno per l'a.s. 2013/14, definito per la provincia di Lecce in complessivi 39 posti 
di sostegno; 
VISTO il decreto n. 1826 del 18/02/2014 con cui l’U.S.R. Puglia ha ripartito i posti di sostegno 
fra i vari ordini di scuola, definiti per la scuola dell’infanzia in n. 3 e per la scuola primaria in n. 
13; 
VISTO il proprio decreto n. 1538 del 27/02/2014 con cui i  posti di sostegno destinati alla 
scuola dell’infanzia e alla scuola primaria sono stati ripartiti tra le due procedure assuntorie 
(concorso per titoli ed esami e graduatoria ad esaurimento) e precisamente i 3 posti della  
scuola dell’infanzia ripartiti in n.1 al concorso per titoli ed esami e n. 2 alla graduatoria ad 
esaurimento e i 13 posti della scuola  primaria  in n.7 al concorso esami e titoli e n. 6 alla 
graduatoria ad esaurimento ; 
VISTO il proprio decreto n. 8656 del 27/08/2013 con cui sono stati ripartiti i 17 posti (prima 
trance) di sostegno assegnati a questa provincia con C.M. 21/2013 e precisamente n. 3 posti 
per la scuola dell’infanzia e n. 3 posti per la scuola primaria, con la contestuale ripartizione tra 
le due procedure assuntorie; 
VISTO il proprio decreto n. 8783 del 29/08/2013 con cui sono stati individuati i destinatari di 
contratto a tempo indeterminato per la scuola dell’infanzia e per la scuola primaria nella 
provincia di Lecce ( prima tranche C.M. del 21/08/2013);  
VISTO il proprio decreto n. 1580 del 28/02/2014 con cui sono stati individuati i destinatari di 
contratto a tempo indeterminato per la scuola dell’infanzia e scuola primaria; 
VISTO il decreto n. 1069 del 07/03/2014 con cui l’UST di Bari  ha destinato alla procedura 
della graduatorie ad esaurimento n. 1 posto di sostegno psico -scuola dell’infanzia- , già 
assegnato alla procedura  del concorso ordinario e non utilizzato per mancanza di aspiranti; 
VISTO il decreto n. 1068 del 07/03/2014 con cui l’UST di Bari  ha  destinato alla procedura 
della graduatorie ad esaurimento n. 7 posti di sostegno - scuola primaria - di cui 6  psico e 1 
udito, già assegnati alla procedura  del concorso ordinario e non utilizzati per mancanza di 
aspiranti; 
VISTE le graduatorie ad esaurimento definitive di ogni ordine e grado per la provincia di Lecce 
pubblicate con proprio decreto n. 8259 del 05/08/2013 e successive rettifiche ed integrazioni; 
ACCERTATO che l’aliquota dei posti  destinati ai docenti della scuola dell’infanzia beneficiari 
della legge 68/99 risulta ipersatura per tutte le categorie; 
ACCERTATO,altresì ,che l’aliquota dei posti dei docenti di scuola primaria beneficiari della 
riserva “M” l.68/99 risulta ipersatura e che  negli elenchi di sostegno delle graduatorie ad 



esaurimento della scuola primaria l’ unico candidato presente beneficiario della riserva “N” l. 
68/99  è stato già assunto a tempo indeterminato per la medesima tipologia di osto, per cui  
occorre procedere alla  copertura degli ulteriori 7 posti di sostegno  mediante lo scorrimento 
per diritto di graduatoria;  
 
RITENUTO, per quanto su esposto di dover procedere all’individuazione di personale docente 
destinatario di contratto a tempo indeterminato per la scuola dell’infanzia e per la scuola 
primaria in relazione agli ulteriori posti di sostegno assegnati alla procedura assuntoria relativa 
alle graduatorie ad esaurimento ; 
 

DISPONE 
  
i candidati di seguito elencati per l’utile collocazione nelle graduatorie ad esaurimento  degli 
aspiranti a posto di sostegno della scuola dell’infanzia e della scuola  primaria della provincia 
di Lecce, pubblicate con provvedimento n. 8259 del 05/08/2013 e successive integrazioni e 
rettifiche, sono individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato su posti  di 
sostegno con decorrenza giuridica dall’1 settembre 2013 ed economica dall’1 settembre 2014: 
 

POSTI DI SOSTEGNO 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

N. 
ORD. 

COGNOME E NOME DATA  
DI NASCITA 

POSTO PUNTI 

1 DIMATTIA MICHELE 14/02/1984 4 41.00 
 

SCUOLA PRIMARIA 
 

N. 
ORD. 

COGNOME E NOME DATA  
DI NASCITA 

POSTO PUNTI 

1 MAGGIORELLI FRANCESCA 03/05/1982 7 87.00 
2 GEUSA MARIA PIA 29/11/1973 8 86.00 
3 MAZZILLI LUCIANA 16/07/1985 9 84.00 
4 ESPOSITO ANGELA 28/04/1976 10 84.00 
5 CARLUCCIO MARIA ASSUNTA 28/07/1971 12 82.00 
6 LOSACCO DANIELA 16/10/1978 13 82.00 
7 LAZZARI SABRINA 27/09/1981 14 81.00 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e 

termini prevista dalla normativa vigente. 
                              F.to      IL  COORDINATORE dell’U.S.T. di Lecce 
                                                                                         (Luigi Frigoli) 
 
ALL'ALBO                                                                   SEDE 
AL RESPONSABILE DELLA COMUNICAZIONE   SEDE 
ALL'UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE            BARI 
ALLE OO. SS. DELLA SCUOLA                                LORO SEDI 
AL COORDINATORE DELL’UFFICIO PER LA 
GESTIONE, LA VERIFICA E L’ACCESSO DEI DATI SEDE 


